ПРОТОКОЛ №2
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    5 февраля 2013 г.

Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
приглашенные:
- Руководитель Контрольно-аналитического комитета Воробьев О.Д.;
- Председатель Экспертного совета Окуневич Г.Г.
Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Анташевской Марины Сергеевны  по жалобе Межрайонной ИФНС России №2 по Краснодарскому краю.
2.    Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Катаевой Натальи Николаевны по жалобе Росимущества.
3. Снятие ранее наложенных дисциплинарных взысканий  в связи с выполнением оценщиками предписаний Дисциплинарного комитета.
На основании полученных документов, в соответствии со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы Межрайонной ИФНС России №2 по Краснодарскому краю, за допущенные нарушения требований ст.11 ФЗ -135 «Об оценочной деятельности в РФ»,  Федеральных стандартов оценки ФСО №3, члену НП «МСО» Анташевской Марине Сергеевне вынести предупреждение.

2. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы Росимущества, за допущенные нарушения требований ст.11 ФЗ-135 «Об оценочной деятельности в РФ», п.10 ФСО №1, п.4 ФСО №3, члену НП «МСО» Катаевой Наталье Николаевне вынести Предписание:

а) Переработать с учетом выявленных  в Акте проверки от 17.01.2013г нарушений оценочного законодательства следующие отчеты об оценке:

· Отчет № Н-600-2/12 от 17.09.2012;

· Отчет № Н-608-2/12 от 22.08.2012;

· Отчет № Н-597/12 от 29.08.2012;

· Отчет № Н-618/12 от 12.09.2012;
· Отчет № Н-591/12 от 12.09.2012.

б)  Передать по акту приема - передачи переработанные отчеты заказчику оценки.
в) Заверенные оценщиком копии переработанных отчетов и актов приема-передачи представить в НП МСО.

Срок выполнения Предписания – 15 марта 2013г.

3. В связи с выполнением членами НП «МСО» предписаний Дисциплинарного комитета, на основании «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков», снять дисциплинарные взыскания с исключением информации о ранее вынесенном предписании  на официальном сайте НП «МСО» в сети Интернет  в отношении следующих оценщиков:
	Дата вынесения взыскания
	ФИО

	27.04.2010
	Орлова Ирина Вячеславовна

	11.07.2012
	Карпикова Екатерина Николаевна

	11.07.2012,

16.10.2012
	Байбетиров Хизир Абдул-Вахидович

	16.10.2012
	Бельченко Денис Николаевич

	16.10.2012,
15.01.2013
	Мутье Виктор Елиевич

	16.10.2012
	Шамсутдинова Мадина Мухадиновна

	16.10.2012
	Шевкопляс Павел Петрович

Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
2